Внеочередное шестьдесят седьмое  заседание Совета депутатов
Комсомольского сельского поселения  Гудермесского муниципального района Чеченской Республики третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от                                                            №                                  с. Комсомольское

О внесении изменений и дополнений в Устав Комсомольского сельского поселения

[bookmark: _GoBack] В целях приведения Устава Комсомольского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Комсомольского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Комсомольского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункт 1 статьи 6.1 (Права органов местного самоуправления Комсомольского сельского поселения на решение, не отнесенных к вопросам местного значения поселений) дополнить подпунктом 18 следующего содержания:
«18. Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»

1.2. статью 26 (Депутат Совета депутатов Комсомольского сельского поселения» дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«Депутату Совета депутатов Комсомольского сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                                                А.Х.Алтамиров